
www.handwerk-magazin.de

1
Marktübersicht © 2018 Holzmann Medien

Marktübersicht:

Angebote 
Betriebshaftpflicht 
Bäckerei

www.handwerk-magazin.de

Immer auf der sicheren Seite

Von unserer Fachredaktion geprüft. Die Inhalte dieses Downloads sind nach bestem Wissen und  
gründlicher Recherche entstanden. Für eventuell enthaltene Fehler übernehmen jedoch Autor/in, Chefredakteur  
sowie die Holzmann Medien GmbH & Co. KG keine rechtliche Verantwortung. 

Autorin: Uwe Schmidt-Kasparek, freier Journalist



www.handwerk-magazin.de

2

Marktüberblick Angebote Betriebshaftpflicht Bäckerei

Marktübersicht © 2018 Holzmann Medien

Zur  Methodik: Dieses Szenario haben wir zugrunde gelegt: Das Unternehmen ist nicht selbst Risikoträger, sondern bietet spezielle Deckungskonzepte von Versicherern an. 
Das Szenario: Bäckerei mit Backwarenherstellung und Café; Versicherungsbeginn August 2018; Laufzeit 1 Jahr, jährliche Zahlung, 1 Geschäftsführer, 10 Vollzeitbeschäftigte, 3 
Teilzeitbeschäftigte, Bruttogehaltssumme 350.000 Euro; Jahresumsatz 600.000 Euro; Deckungssumme Personen- und Sachschäden 2 Mio. Euro, AGG-Deckung ja, keine Anlagen mit 
gewässerschädlichen Stoffen, keine umweltgefährlichen Anlagen, Meisterbetrieb; Vorversicherung bestand seit fünf Jahren, kein Schaden in dieser Zeit; kein Antrag von anderem 
Versicherer abgelehnt.

Auch Bäcker können deutlich sparen, wenn man das teuerste mit dem günstigsten Angebot vergleicht. So weist Softfair ein Sparpotenzial von 84 Prozent 
aus und Gewerbeversicherung24 sogar von 91 Prozent. Absolut liegt die Ersparnis somit im Extremfall bei über 660 Euro pro Jahr, während bei Softfair das 
Sparvolumen immerhin noch knapp 430 Euro beträgt. In beiden Fällen ist der Deckungsschutz bei teuren und günstigen Ange- 
boten fast identisch. Das preisliche Top-Angebot der Inter, der Tarif „HHDG Exklusiv“, ist sogar im Schutzumfang mit drei Millionen pauschal für Personen- 
und Sachschäden etwas besser als der Tarif „Gastronomie“ der Nürnberger Versicherung.

Portal 

 
 
 
Finanzchef24

 
 
Gewerbe- 
versicherung24 

 

 
Bi:sure 

 
Softfair

 
 
 
Domcura

Tarifauswahl 

 
 
1
2
3
4
5
Teuerstes Angebot 
von 22,beste Leist.
beste Preis-Leistung 

 
1
2
3
4
5
Teuerstes Angebot 
von 15
 
 
1
2
3
4
5
Teuerstes Angebot 
von 21

 
1
2
3
4
 
5
Teuerstes Angebot 
von 15
 
 
 
1
2
3
4
5
Teuerstes Angebot 
von 7

Besonderheiten 

 
 
Tarifnote 2,5 
Tarifnote 1,7
Tarifnote 2,0
Tarifnote 1,4
Tarifnote 1,7
Tarifnote 1,0
 
Tarifnote 1,1
 
 
Ausgewählt wurden 
„Preissieger“ sowie 
„Alle“ bei Versiche-
rungssumme, Selbst-
beteiligung und Ver-
tragslaufzeit; Insge-
samt 270 Tarife 

keine

Anzeige weitere  
Ergebnisse des  
Anbieters möglich 
Rhion, AXA, HDI, BGV 
und Mannheimer 
können extra über 
die Angebots- 
plattform abgefragt 
werden. 

Übersicht ist auf  
Netto- und Brutto-
prämien sowie  
Deckungssummen 
beschränkt.

Tarifname

 
 
k.A. 
k.A. 
k.A. 
k.A. 
k.A. 
k.A. 
 
k.A. 

 
Exklusiv 
k.A. 
k.A. 
k.A. 
k.A. 
Komfort

 
 
Exklusiv
Premium
Exklusiv
Komfort
Premium
Kompakt Plus

 
 
HHDG Exklusiv
GewerbeProtect 
Komfort
Firmenprotect / 
HHG
Kompakt
Gastronomie

 

k.A.
k.A.
k.A.
k.A.
k.A.
k.A.

Beitrag 
pro Jahr  
in Euro 
gerundet 
 
 
144
149
165
170
174
677
 
213

 
68
210
223
236
270
730

 
143
164
166
172
191
589

 
 
80
85
144
263
 
268
506
 

 
 
164
191
206
226
228
614

Maximie-
rung  
 

 
 
k.A.
k.A.
k.A.
k.A.
k.A.
k.A.

k.A.

k.A.
k.A.
k.A.
k.A.
k.A.
k.A.

 
2-fach
2-fach
2-fach
3-fach
2-fach
2-fach

k.A.
k.A.
k.A.
k.A.
 
k.A.
k.A.

 
 
 
k.A.
k.A.
k.A.
k.A.
k.A.
k.A.

Lauf- 
zeit  
 
in Jahren 
 
 
1  
1  
1  
1  
1  
1  

1  

3
1
1
3
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1

1
1

1
1
1
1
1
1

Versicherer 

 
 
 
 
Volkswohl Bund
Volkswohl Bund
Volkswohl Bund
Volkswohl Bund
VHV
Die Bayerische
 
Volkswohl Bund

 
Inter
AXA
VHV
Midema (1)
Basler
Volkswohl Bund

 
 
Inter
Inter
Inter
Alte Leizpziger
Inter
Rhion

 
 
Inter
Gothaer
Volkswohl Bund
VHV

Signal Iduna
Nürnberger

 

Inter
Inter
Alte Leipziger
Axa
Alte Leipziger
Barmenia

Deckungssumme
Personen- 
schäden

in Millionen Euro

Sach- 
schäden

2
5
2
5
3
8

5

	
	 2
	 10
3
	 3
	 3
	 2

	  
	 3
	 3
	 5
	 3
	 5
5

 
 
	 3
	 5
2
3
 
	 3
3
 

 
 
	 3
	 5
	 3
	 3
	 5
	 10

1
5
1
5

0,5
8

5

0,5

 
 

1

1
0,5

0,1

Selbstbe-
teiligung  
 
in Euro 
 
 
1.000
1.000
500
500
0
0
 
0

 
1.000
1.000
0
1.000
1.000
1.000

 

0  
0  
0  
0  
0  
0  

1.000  
1.000  
1.000  
0  
 
500  
250

 
 
 
auf Vertrags- 
bedingungen  
verwiesen 


