# handwerk-magazin.de handwe

## Marktübersicht:

## ANGEBOTE BETRIEBSHAFTPFLICHT BÄCKEREI

Autorin: Uwe Schmidt-Kasparek, freier Journalist

### **IMMER AUF DER SICHEREN SEITE**



Von unserer Fachredaktion geprüft. Die Inhalte dieses Downloads sind nach bestem Wissen und gründlicher Recherche entstanden. Für eventuell enthaltene Fehler übernehmen jedoch Autor/in, Chefredakteur sowie die Holzmann Medien GmbH & Co. KG keine rechtliche Verantwortung.

## Marktüberblick Angebote Betriebshaftpflicht Bäckerei

**Zur Methodik:** Dieses Szenario haben wir zugrunde gelegt: Das Unternehmen ist nicht selbst Risikoträger, sondern bietet spezielle Deckungskonzepte von Versicherern an. Das Szenario: Bäckerei mit Backwarenherstellung und Café; Versicherungsbeginn August 2018; Laufzeit 1 Jahr, jährliche Zahlung, 1 Geschäftsführer, 10 Vollzeitbeschäftigte, 3 Teilzeitbeschäftigte, Bruttogehaltssumme 350.000 Euro; Jahresumsatz 600.000 Euro; Deckungssumme Personen- und Sachschäden 2 Mio. Euro, AGG-Deckung ja, keine Anlagen mit gewässerschädlichen Stoffen, keine umweltgefährlichen Anlagen, Meisterbetrieb; Vorversicherung bestand seit fünf Jahren, kein Schaden in dieser Zeit; kein Antrag von anderem Versicherer abgelehnt.

Auch Bäcker können deutlich sparen, wenn man das teuerste mit dem günstigsten Angebot vergleicht. So weist Softfair ein Sparpotenzial von 84 Prozent aus und Gewerbeversicherung24 sogar von 91 Prozent. Absolut liegt die Ersparnis somit im Extremfall bei über 660 Euro pro Jahr, während bei Softfair das Sparvolumen immerhin noch knapp 430 Euro beträgt. In beiden Fällen ist der Deckungsschutz bei teuren und günstigen Angeboten fast identisch. Das preisliche Top-Angebot der Inter, der Tarif "HHDG Exklusiv", ist sogar im Schutzumfang mit drei Millionen pauschal für Personenund Sachschäden etwas besser als der Tarif "Gastronomie" der Nürnberger Versicherung.

PORTAL	TARIFAUSWAHL	VERSICHERER	TARIFNAME	BEITRAG PRO JAHR in Euro gerundet	Personen- schäden		MAXIMIE- RUNG	SELBSTBE- TEILIGUNG in Euro	<b>LAUF- ZEIT</b> in Jahren	BESONDERHEITEN	
		* * * * * * * * * * * * * * * * * * *				:	• • • • •				
FINANZCHEF24	1	Volkswohl Bund	k.A.	144	2	1	k.A.	1.000	1	Tarifnote 2,5	
	2	Volkswohl Bund	k.A.	149	5	5	k.A.	1.000	1	Tarifnote 1,7	
	3	Volkswohl Bund	k.A.	165	2	1	k.A.	500	1	Tarifnote 2,0	
	4	Volkswohl Bund	k.A.	170	5	5	k.A.	500	1	Tarifnote 1,4	
	5	VHV	k.A.	174	3	0,5	k.A.	0	1	Tarifnote 1,7	
	Teuerstes Angebot von 22,beste Leist.	Die Bayerische	k.A.	677	8	8	k.A.	0	1	Tarifnote 1,0	
	beste Preis-Leistung	Volkswohl Bund	k.A.	213	5	5	k.A.	0	1	Tarifnote 1,1	
	1	Inter	Exklusiv	68		2	k.A.	1.000	3	Ausgewählt wurden	
GEWERBE- VERSICHERUNG24	2	AXA	k.A.	210	<del>:</del>	0	k.A.	1.000	1	"Preissieger" sowie	
	3	VHV	k.A.	223	3		k.A.	0	1	"Alle" bei Versiche- rungssumme, Selbst- beteiligung und Ver-	
	4	Midema (1)	k.A.	236	1	3	k.A.	1.000	3		
	5	Basler	k.A.	270	<del>:</del>	3	k.A.	1.000	1		
	Teuerstes Angebot von 15	Volkswohl Bund	Komfort	730	2		k.A.	1.000	1	tragslaufzeit; Insge- samt 270 Tarife	
	1	Inter	Exklusiv	143		3	2-fach	0	1	keine	
BI:SURE	2	Inter	Premium	164		3	2-fach	0	1		
	3	Inter	Exklusiv	166	+	5	2-fach	0	1		
	4	Alte Leizpziger	Komfort	172	-	3	3-fach	0	1		
	5	Inter	Premium	191	<del>-</del>	5	2-fach	0	1		
	Teuerstes Angebot von 21	Rhion	Kompakt Plus	589	5		2-fach	0	1		
	1	Inter	HHDG Exklusiv	80		3	k.A.	1.000	1	Anzeige weitere	
SOFTFAIR	2	Gothaer	GewerbeProtect	<del>:</del>	<del>:</del>	5 5	k.A.	1.000	1	Ergebnisse des	
	3	Volkswohl Bund	Komfort	144	2		k.A.	1.000	1	Anbieters möglich Rhion, AXA, HDI, BGV und Mannheimer	
	4	VHV	Firmenprotect /	263	3		k.A.	0	1		
	5	Signal Iduna	Kompakt	268		3 0,1	k.A.	500	1	können extra über	
	Teuerstes Angebot von 15	Nürnberger	Gastronomie	506	3	5	k.A.	250	1	die Angebots- plattform abgefragt werden.	
	1	Inter	L. A	144		2	LΛ	o. 4 Ve	1	Üb orojaha i-a f	
DOMCURA	1		k.A.	164	-	3	k.A.	3	1	Übersicht ist auf	
	2	Inter	k.A.	191	5		k.A.	, , ,	1	Netto- und Brutto- prämien sowie Deckungssummen	
	3	Alte Leipziger	k.A.	206	:	3	k.A.	i			
	4	Axa	k.A.	226		3	k.A.				
	5	Alte Leipziger	k.A.	228	<del>-</del>	5	k.A.	:	1	beschränkt.	
	Teuerstes Angebot von 7	Barmenia	k.A.	614		0	k.A.	* * * * * * * * * * * * * * * * * * *	1	***	